[image: image1.wmf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

PORTARIA N° 214/2019, DE 14 DE AGOSTO DE 2019.
CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES EM CARÁTER TEMPORÁRIO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei N° 1.173 de 14/11/2001 e Lei 1.446 de 03/03/2008, Lei N° 04 de 02/12/1993 e alterações posteriores, CONTRATA EM CARÁTER TEMPORÁRIO, com a remuneração de lei, os seguintes servidores abaixo relacionados:
	Contratado
	Período
	Função

	1. ANA CRISTINA SOARES
	09/08/2019 até o término da licença tratamento saúde da servidora  efetiva Neuridiane Isabelita Pasqualin
	ENFERMEIRO -40 HORAS

	2. ANEBILLY KELLY CORDEIRO DE FREITAS
	07/09/2019 até o término da licença maternidade da servidora Carolina Scolaro
	ENFERMEIRO -40 HORAS

	3. JANAINA RAMOS DA CUNHA
	14/08/2019 a 31/12/2020
	AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE- 6 RA

	4. IRACI DE FATIMA RIBEIRO LOPES DE OLIVEIRA
	14/08/2019 a 31/12/2020
	AUXILIAR DE ENFERMAGEM

	5. SAMARA APARECIDA RIBEIRO
	20/08/2019 a 31/12/2020
	AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -6 IP

	6. JAQUELINE MOREIRA
	19/08/2019 a 31/12/2020
	AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE -7 RA

	7. DANIEL JUNIOR PELENTIR
	12/08/2019 a 12/12/2019
	CALCETEIRO

	8. ALTEMAR MAURER
	09/08/2019 até que durar o afastamento do servidor Gilson Cristiano Grolli
	MOTORISTA II -VEIC PESADO

 RIO DAS ANTAS, 14 DE AGOSTO DE 2019.
RONALDO DOMINGOS LOSS

Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio e publicada no mural do átrio da Prefeitura na mesma data.

GILBERTO ZIEMANN

Secretário Municipal de Administração e Finanças
[image: image1.wmf]_1086004348.doc
[image: image1.png]